4

        [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.09.2023 № 2904
О создании дополнительных сборных эвакуационных пунктов и пунктов выдачи средств индивидуальной защиты в городе Кемерово

Во исполнение федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  12.02.1998  № 28-ФЗ  «О гражданской обороне»,  от 21.12.1994  № 68-ФЗ  «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы» и в целях качественного выполнения эвакуационных мероприятий в особый период:
1. Создать новые сборные эвакуационные пункты (далее - СЭП) и пункты выдачи средств индивидуальной защиты (далее - ПВ СИЗ).
2. Утвердить перечень организаций, учреждений и предприятий, на которые возложено развертывание СЭП и ПВ СИЗ города Кемерово согласно приложениям № 1 и № 2.
3. Руководителям организаций, учреждений и предприятий, на базе  которых разворачиваются СЭП и ПВ СИЗ,  в срок до 01.11.2023 своими приказами назначить администрации СЭП и ПВ СИЗ, организовать разработку документов, обучение личного состава в государственном образовательном бюджетном учреждении дополнительного профессионального образования «Кузбасский объединенный учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, сейсмической и экологической безопасности», подготовку помещений, инвентаря и средств связи, а при переводе системы гражданской обороны города с мирного на военное положение обеспечить бесперебойную работу пунктов в соответствии с планами.

4. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам, председателя эвакуационной комиссии города Кемерово О.В. Коваленко.
Глава города

          Д.В. Анисимов
                                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                       к постановлению администрации

                                                                               города Кемерово

                                                                                                                                                            от14.09.2023 № 2904
ПЕРЕЧЕНЬ

сборных эвакуационных пунктов города Кемерово

	№

СЭП
	Организация, разворачивающая СЭП
	Адрес СЭП
	ФИО руководителя

	1
	КАО «Азот»

на базе центра обучения кадров
	ул. Невьянская, 4а
	Вишневский Андрей Николаевич

	92
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 85»
	просп. Владимира Михайлова, 5
	Криворучко Майя Олеговна

                                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                          к постановлению администрации

                                                       города Кемерово

                                                                                                                                                     от14.09.2023 № 2904
ПЕРЕЧЕНЬ

пунктов  выдачи средств индивидуальной защиты города Кемерово

	№

ПВ СИЗ
	Наименование организации
	Место расположения ПВ СИЗ
	ФИО руководителя

	1
	КАО «Азот»

на базе центра обучения кадров
	ул. Невьянская, 4а
	Вишневский Андрей Николаевич

	92
	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 85»
	просп. Владимира Михайлова, 5
	Криворучко Майя Олеговна